
 

 

________________________________________________________________________________________________ 
ISTITUTO COMPRENSIVO “PERRI-PITAGORA“ C.so G. Nicotera, 69  88046 LAMEZIA TERME   (CZ) 

Tel. 0968/22050 - fax 0968/22269 - Cod. Mec.: CZIC87400G – Cod.Fisc.: 92028930797 
e-mail: czic87400g@istruzione.it  pec: czic87400g@pec.istruzione.it - sito web www.icperripitagora.gov.it 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020. 

Avviso pubblico 10862 del 16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle 
scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nella aree a rischio e in quelle periferiche”. 

Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1. – Riduzione del fallimento formativo precoce e 
della dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1 – Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da 

particolari fragilità. 

CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO: 10.1.1A – FSEPON-CL-2017-127 
DAL TITOLO “RIPROVIAMOCI INSIEME” 

CUP ASSEGNATO AL PROGETTO: C89G17000340007 
 
Lamezia Terme, 18/04/2018 

Graduatorie Provvisorie ESPERTI 
VISTO il PON Programma Operativo Nazionale “Per la scuola– competenze e ambienti per l’apprendimento” 

approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 
VISTO l’Avviso pubblico 10862 del 16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per ga-

rantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nella aree a rischio e in quelle perife-
riche”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1. – Riduzione del falli-
mento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1 – Interventi di sostegno 
agli studenti caratterizzati da particolari fragilità; 

VISTO il Progetto elaborato da questo Istituto –dal titolo “RIPROVIAMOCI INSIEME”, candidatura n. 20701 del 
9/11/2016; 

VISTA l’autorizzazione del progetto RIPROVIAMOCI INSIEME con codice identificativo 10.1.1A – FSEPON-CL-
2017-127 di cui alla nota MIUR Prot. n. AOODGEFID/31698 del 24 luglio 2017; 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio del finanziamento del 30/09/2017 ; 
VISTA la delibera n. 1 del 24/01/2018 del Consiglio di Istituto che fissa i criteri per la selezione delle profes-

sionalità impegnate nella realizzazione dei progetti PON – POR - FSE – FESR- Programmazione 2014-20 
(facilitatore, referente valutazione, tutor ed esperti… etc..);   

VISTE le disposizioni relative alle misure di informazione e comunicazione confermate nel Regolamento UE 
1303/2013, agli articoli 115, 116, 117, nell’Allegato XII” del medesimo Regolamento, nonché all’interno 
del Regolamento di esecuzione n. 821/2014, Capo II artt. 3-5; 

VISTE le Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 
2014-2020 Edizione 2018; 

VISTE le note dell’Autorità di gestione: 
- prot. 3131 del 16 marzo 2017, Richiamo sugli adempimenti inerenti l’Informazione e la pubblicità per la 

programmazione 2014-20; prot. 11805 del 13 ottobre 2016, Indicazioni operative – Informazioni e pub-
blicità; 

- prot. 34815 del 2 agosto 2017 relativa all’Attività di formazione: chiarimenti sulla selezione degli esperti; 
VISTO il CCNL scuola 2007; 
VISTO il d.lgs 165/2001 e ss.mm. e, in particolare, l’art. 7, comma 6 b), che statuisce che “l’amministrazione 

deve preliminarmente accertare l’impossibilità oggettiva di utilizzare le risorse umane disponibili al suo 
interno”; 

VISTO il D.I. 44/2001, art. 40 “Contratti di prestazione d’opera per l’arricchimento dell’offerta formativa” che 
possono assumere o la forma di avvisi ad evidenza pubblica per il reclutamento di prestatori d’opera ai 
sensi degli artt. 2222 e ss. del codice civile, o la forma di procedura negoziale aperta a soggetti dotati di 

C
Z

IC
87

4O
O

G
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
31

80
 -

 1
8/

04
/2

01
8 

- 
C

24
c 

- 
P

ro
ge

tti
 e

ur
op

ei
 -

 U

mailto:czic87400g@istruzione.it
mailto:czic87400g@pec.istruzione.it


 

 

________________________________________________________________________________________________ 
ISTITUTO COMPRENSIVO “PERRI-PITAGORA“ C.so G. Nicotera, 69  88046 LAMEZIA TERME   (CZ) 

Tel. 0968/22050 - fax 0968/22269 - Cod. Mec.: CZIC87400G – Cod.Fisc.: 92028930797 
e-mail: czic87400g@istruzione.it  pec: czic87400g@pec.istruzione.it - sito web www.icperripitagora.gov.it 

personalità giuridica per l’acquisizione di beni e servizi di formazione ai sensi del d.lgs n. 50 del 18 apri-
le 2016; 

VISTA la determina della Dirigente Scolastica prot. n. 2284 del 20 marzo 2018; 
VISTO il verbale del GOP del 21/03/2018; 
VISTO l’avviso interno/esterno relativo alla selezione delle figure di Esperto prot. n. 2607 del 30/03/2018 
VISTO il verbale n.8 del 18/04/2018 del GOP; 

La dirigente Scolastica 
DISPONE 

Che in data odierna vengono pubblicate le seguenti graduatorie provvisorie divise per modulo relative alla sele-
zione degli esperti:  

 

 

 

 

 

 

MODULO SE FACCIO IMPARO 1 ITALIANO - SCUOLA SECONDARIA 
 NOME CANDIDATO PUNTEGGIO  NOTE 

1 ALASSINI NUNZIA 22 SCUOLA SECONDARIA  INTERNA 
2 VESCIO DANIELA 40 ALTRE SCUOLE 

MODULO SE FACCIO IMPARO 1 MATEMATICA - SCUOLA SECONDARIA 
 NOME CANDIDATO PUNTEGGIO  NOTE 

1 QUATTRONE DANIELA 43 SCUOLA SECONDARIA 
2 MANGANO CATERINA 12 SCUOLA SECONDARIA 

MODULO SE FACCIO IMPARO 2 ITALIANO - SCUOLA SECONDARIA 
 NOME CANDIDATO PUNTEGGIO  NOTE 

1 ALASSINI NUNZIA 22 SCUOLA SECONDARIA  INTERNA 
2 VESCIO DANIELA 32 ALTRE SCUOLE 

MODULO SE FACCIO IMPARO 2 MATEMATICA - SCUOLA SECONDARIA 
 NOME CANDIDATO PUNTEGGIO  NOTE 

1 QUATTRONE DANIELA 43 SCUOLA SECONDARIA 
2 MANGANO CATERINA 12 SCUOLA SECONDARIA 

 
MODULO SPORTIVAMENTE 1 - SCUOLA PRIMARIA 

 NOME CANDIDATO PUNTEGGIO  NOTE 
1 VILLELLA MARIA 34 ESTERNA 

MODULO SPORTIVAMENTE 2 - SCUOLA SECONDARIA 
 NOME CANDIDATO PUNTEGGIO  NOTE 

1 CITTADINO SANTE 18 ESTERNO 

MODULO MUSICALMENTE - SCUOLA PRIMARIA E SECONDARIA  
 NOME CANDIDATO PUNTEGGIO  NOTE 

1 VESCIO ORLANDO 32 ESTERNO 
2 CARIOTI JOSEPHIN 26 ESTERNA 
 CHIAIA  PAOLO 22 ESTERNO 

MODULO CREATIVAMENTE 1 - SCUOLA PRIMARIA 
 NOME CANDIDATO PUNTEGGIO  NOTE 

1 BONACCURSO  PIERPAOLO 52 ESTERNO 
2 IERA ACHILLE 45 ESTERNO 
3 CARIOTI JOSEPHIN 26 ESTERNA 

mailto:czic87400g@istruzione.it
mailto:czic87400g@pec.istruzione.it


 

 

________________________________________________________________________________________________ 
ISTITUTO COMPRENSIVO “PERRI-PITAGORA“ C.so G. Nicotera, 69  88046 LAMEZIA TERME   (CZ) 

Tel. 0968/22050 - fax 0968/22269 - Cod. Mec.: CZIC87400G – Cod.Fisc.: 92028930797 
e-mail: czic87400g@istruzione.it  pec: czic87400g@pec.istruzione.it - sito web www.icperripitagora.gov.it 

 
 
 
 

 

 

 

 
 

Avverso le presenti graduatorie è ammesso reclamo al Dirigente Scolastico entro SETTE giorni dalla data di affissio-
ne per i candidati  interni ed entro 15 gg per i candidati esterni . Decorso tale termine l'elenco dei selezionati divie-
ne definitivo ed ha validità per il periodo di realizzazione del Progetto. 
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof. Teresa Bevilacqua 

Firma autografa sostituita  a mezzo stampa ex art.3,c 2 D.Lgs.n.39/93 
 

 

 

MODULO CREATIVAMENTE 2- SCUOLA SECONDARIA   
 NOME CANDIDATO PUNTEGGIO  NOTE 

1 BONACCURSO  PIERPAOLO 52 ESTERNO 
2 IERA ACHILLE 45 ESTERNO 
3 CARIOTI JOSEPHIN 26 ESTERNA 

MODULO TRAME 1 - SCUOLA PRIMARIA 
 NOME CANDIDATO PUNTEGGIO  NOTE 

1 TRUZZOLILLO  FABIO 33 ESTERNO 

MODULO TRAME 2 - SCUOLA SECONDARIA 
 NOME CANDIDATO PUNTEGGIO  NOTE 

1 TRUZZOLILLO  FABIO 33 ESTERNO 

MODULO ATTIVITA  DI COUNSELING-  SCUOLA PRIMARIA SCUOLA SECONDARIA 
 NOME CANDIDATO PUNTEGGIO  NOTE 

1 FAZZARI ANNA 53 ESTERNO 

mailto:czic87400g@istruzione.it
mailto:czic87400g@pec.istruzione.it

